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Obywatel RPA, Kolumbijczyk i Meksykanin skontrolowani
przez strażników granicznych w Krakowie

Justyna Drożdż
28.04.2026

W poniedziałek, 27 kwietnia 2026 roku, funkcjonariusze Placówki
Straży Granicznej w Krakowie prowadzili działania związane z kontrolą
legalności pobytu cudzoziemców na terytorium Polski. W ich trakcie
ujawniono trzech obywateli państw trzecich, wobec których podjęto
czynności administracyjne.

Jednym z ujawnionych cudzoziemców był 20-letni obywatel Republiki
Południowej Afryki. Mężczyzna ostatni raz wjechał na terytorium strefy
Schengen w lipcu 2025 roku, a do Polski przybył pod koniec sierpnia 2025
roku, przekraczając granicę ze Słowacją. Pomimo podjętej próby
zalegalizowania pobytu, nie uzyskał stosownego zezwolenia. W dniu kontroli
przebywał w Polsce nielegalnie od 187 dni.

Kolejną osobą objętą czynnościami prowadzonymi przez strażników
granicznych był 24-letni obywatel Kolumbii. Cudzoziemiec wjechał do strefy
Schengen we wrześniu 2024 roku przez lotnisko w Madrycie, a następnie
przyleciał do Polski. W dniu kontroli jego pobyt na terytorium RP był legalny,
jednak ustalono, że w toku wcześniejszej kontroli legalności zatrudnienia -
zakończonej w grudniu 2025 roku - wykonywał pracę w jednej z
krakowskich firm meblarskich bez wymaganego zezwolenia na pracę.

Tego samego dnia funkcjonariusze zatrzymali również 29-letniego
obywatela Meksyku. Mężczyzna wjechał do strefy Schengen w listopadzie
2021 roku przez lotnisko we Frankfurcie, a następnie przybył do Polski. W
kolejnych latach kilkukrotnie ubiegał się o legalizację pobytu. Uzyskał dwa
zezwolenia na pobyt czasowy, obowiązujące kolejno do listopada 2023 roku
oraz do sierpnia 2025 roku. Składał również wnioski o udzielenie zezwolenia
na pobyt stały, które zakończyły się decyzjami odmownymi. W dniu kontroli
nie posiadał już żadnego dokumentu uprawniającego do legalnego pobytu i
przebywał w Polsce nielegalnie od 59 dni.

W związku z ujawnionymi naruszeniami Komendant Placówki Straży
Granicznej w Krakowie wydał wobec obywatela Republiki Południowej Afryki
decyzję o zobowiązaniu do powrotu, orzekając jednocześnie zakaz



ponownego wjazdu na terytorium Polski i państw strefy Schengen na okres
6 miesięcy. Analogiczną decyzję wydano wobec obywatela Kolumbii, wobec
którego orzeczono zakaz ponownego wjazdu na okres 1 roku. W przypadku
obywatela Meksyku wszczęto postępowanie administracyjne w sprawie
wydania decyzji o zobowiązaniu do powrotu, dalsze czynności w tej sprawie
trwają.
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